
                                                                  Uchwała Nr 46/19 

                 Rady Gminy Celestynów 

               z dnia 28 lutego 2019 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca na działania Wójta Gminy Celestynów  

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                               

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków                  

i Petycji wypracowaną na podstawie materiałów dotyczących skargi, Rada Gminy Celestynów 

uchwala, co następuje: 

 

         § 1. 

 

Rada Gminy Celestynów uznaje skargę złożoną przez mieszkańca na działania Wójta Gminy 

Celestynów za bezzasadną. 

       

                                                                          § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Celestynów. 

 

         § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

                                Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

 

                                 Romuald Ziętala 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

                                                            

 

                                                                                                 

 

 



                                                                                                      Uzasadnienie 
 

                     Uchwały Nr 46/19 

                 Rady Gminy Celestynów 

               z dnia 28 lutego 2019 roku 

 

W dniu 31 stycznia 2019 roku do Urzędu Gminy w Celestynowie wpłynęła pisemna skarga Pana 

Mirosława Kabali na Wójta Gminy Celestynów dotycząca przekroczenia uprawnień, naruszenia 

praworządności i interesów skarżącego poprzez naliczenie i pobranie przez inkasenta działającego 

w imieniu Wójta Gminy Celestynów opłaty targowej na targowisku w Celestynowie w dniach           

22 i 29 grudnia 2018 r. niezgodnie z uchwałą Nr 118/15 Rady Gminy Celestynów z dnia 18 grudnia 

2015 r. w sprawie opłaty targowej.  

Skarga została przekazana do zbadania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W celu ustalenia stanu faktycznego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła się do Wójta 

Gminy Celestynów o przekazanie wszelkich dokumentów dotyczących poruszonych w sprawie 

faktów i kwestii. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 12 lutego 2019 roku 

wysłuchała wyjaśnień Wójta Gminy i Skarbnika Gminy, zapoznała się z przedstawionymi 

materiałami sprawy, w tym z kwitariuszami opłat targowych za okres od kwietnia do grudnia 2018 

r. Następnie na posiedzeniu Komisji w dniu 18 lutego 2019 roku złożył wyjaśnienia inkasent, który 

pobierał opłatę targową w dniach 22 i 29 grudnia 2018 roku. Na posiedzeniu Komisji inkasent 

odniósł się do zarzutów zawartych w skardze i  oświadczył, co następuje: 1. Skarżący prowadził 

handel na targowisku ze straganu rozstawionego przed samochodem (podstawa naliczenia opłaty: § 

2 pkt. 6 Uchwały nr 118/15 Rady Gminy Celestynów z dnia 18 grudnia 2015 roku), a nie z 

samochodu dostawczego (podstawa naliczenia opłaty: § 2 pkt. 4 Uchwały nr 118/15 Rady Gminy 

Celestynów z dnia 18 grudnia 2015 roku); 2. Opłata targowa została naliczona na podstawie § 2 pkt. 

6 uchwały nr 118/15 to jest za sprzedaż za każdy rozpoczęty 1 m2 powierzchni zajętej do 

sprzedaży; 3. Opłata naliczona przez inkasenta była zdecydowanie niższa niż twierdzi skarżący; 4. 

W dniach 22 i 29 grudnia 2018 r. oraz poprzednich dniach targowych opłata była naliczana w ten 

sam sposób; 5. Skarżący za sprzedaż na targowisku w dniach 22 i 29 grudnia 2018 roku dokonał 

opłaty targowej tylko raz i tylko za jeden dzień targowy.  

Po zapoznaniu się z zebraną dokumentacją, kwitariuszami za handel oraz oświadczeniem inkasenta 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że opłata targowa została naliczona przez inkasenta 

właściwie, zgodnie ze stanem faktycznym i prawnym tj. na podstawie § 2 pkt. 6 uchwały nr 118/15 

Rady Gminy Celestynów z dnia 18 grudnia 2015 roku czyli za sprzedaż za każdy rozpoczęty 1 m2 

powierzchni zajętej do sprzedaży. Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, nie ma podstaw do 

stwierdzenia przekroczenia uprawnień, naruszenia praworządności, interesów skarżącego                      

oraz działań noszących znamiona wyłudzenia przez Wójta Gminy Celestynów, o których mowa                     

w skardze.  

We wskazanym powyżej zakresie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła 

postępowanie wyjaśniające w oparciu o m.in. art. 7 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.), zgodnie z którym           

w toku postępowania organy administracji publicznej stoją na straży praworządności, z urzędu lub 

na wniosek stron podejmują wszelkie czynności niezbędne do dokładnego wyjaśnienia stanu 



faktycznego oraz do załatwienia sprawy, mając na względzie interes społeczny i słuszny interes 

obywateli. 

Po ustaleniu stanu faktycznego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała subsumcji faktów 

uznanych za udowodnione i przeanalizowała je pod kątem obowiązujących norm prawnych.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w świetle przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego 

uznała skargę za bezzasadną i wniosła do Rady Gminy o uznanie skargi za bezzasadną. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Celestynów uznała skargę za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 

w związku z art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.). 

Stosownie do treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) Rada Gminy Celestynów informuje, 

iż: „W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.”. 

 

                                                    


